

*280314*  
*Andrzej Palucki*  
PREZYDENT MIASTA

**PROTOKÓŁ Nr 1 / 2014**  
**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego.**

W dniu 20 marca 2014 r., w Urzędzie Miasta Włocławek odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego (zwanej dalej Komisją). Posiedzeniu przewodniczył, w imieniu Prezydenta Miasta, Pan Janusz Majerski Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta.

Pan Janusz Majerski, otwierając posiedzenie Komisji powitał przybyłych członków Komisji oraz osobę zaproszoną („Lista obecności” w załączeniu). Po stwierdzeniu ważności posiedzenia, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad. Porządek posiedzenia, bez zmian, został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji.

Przystępując do realizacji porządku posiedzenia Janusz Majerski poprosił o zabranie głosu Komendanta Miejskiej Policji w celu przedstawienia informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za 2013 r. wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012 – 2015” (zwanego dalej Programem) oraz kierunków działania KM Policji w roku 2014.

- 1. Piotr Stachowiak** – na podstawie opracowanej informacji, przekazanej wcześniej członkom Komisji, dokonał analizy działania Komendy Miejskiej Policji na terenie Włocławka i Powiatu Włocławskiego w 2013 roku. Zapoznał zebranych z realizacją założeń Programu zapobiegania przestępczości oraz określił kierunki działania Policji w roku 2014. Poinformował o reorganizacji niektórych wydziałów Komendy w świetle wykrytych przypadków korupcji wśród policjantów „drogówki”. Podkreślił przewidywany pozytywny wpływ oddania w tym roku do eksploatacji włocławskiego odcinka autostrady A-1 i związane z tym ograniczenie ilości wypadków i kolizji drogowych na terenie miasta i powiatu. Pan Komendant zasygnalizował zmiany w strukturze organizacyjnej Komendy Miejskiej Policji we Włocławku – stworzenie 2 komisariatów oraz zespołów dzielnicowych w Lubieniu, Lubrańcu i Chodczu.
- 2. Janusz Majerski** – zaprosił zebranych do dyskusji nad przedstawioną informacją.
- 3. Janusz Małasiak** – poprosił o wyjaśnienie – czy zmieniło się stanowisko Komendanta Głównego Policji w kwestii likwidacji niektórych komend terenowych na rzecz tworzenia większych jednostek. Podczas ich likwidacji zaangażowanych było wiele sił społeczności

lokalnych i samorządów, walczących o utrzymanie Posterunków Policji w swoich gminach.

- 4. Piotr Stachowiak** – wyjaśnił, że Komendant Główny Policji przedstawił rzeczową motywację popartą konkretnymi argumentami likwidacji lub wzmocnienia niektórych Komend Policji, nie można więc mówić o doktrynalnym podejściu do tych zmian. Zmiany w stosunku do KM we Włocławku zostały zatwierdzone.
- Stwierdził, że po objęciu stanowiska Komendanta i zapoznaniu się ze strukturą KM Policji we Włocławku był zdziwiony brakiem komisariatów zarówno na terenie powiatu jak i w mieście. Od początku więc dążył do tego aby te komisariaty powstały. Jest to związane nie tylko z rangą ale i skutecznością działania tych jednostek. Założenia były takie żeby Policja była bliżej ludzi i była skuteczna. Wprowadzone zmiany powinny obronić się same. Odpowiadając na pytanie członka Komisji, wyjaśnił, że ranga komisariatów jest większa niż posterunków, komisariaty są organami administracji rządowej, posiadają większy zakres kompetencji i możliwości wykrywczych i zapobiegawczych, są jednostkami większymi i bardziej samodzielnymi. Posterunek jest jednostką pomocniczą.
- 5. Adam Ciesielski** – poprosił Komendanta Miejskiego Policji, o poinformowanie czy mienie i budynki gdzie są posterunki czy komisariaty, są własnością skarbu państwa czy Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy. Dotyczy to kwestii uregulowania stosunków prawno-własnościowych.
- 6. Piotr Stachowiak** – przypomniał, że obowiązki Komendanta Miejskiego przejął w okresie likwidacji posterunków. W Chodczu nie było problemu bo budynek był w zarządzie samorządu. Natomiast w Lubieniu Kuj. budynek posterunku jest własnością skarbu państwa w zarządzie Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy. Na chwilę obecną jest zamysł jego sprzedaży przez agencję mienia wojskowego. Tak jest również w stosunku do budynku po poliklinice, w budynku A Komendy Miejskiej we Włocławku. Komendant poinformował Komisję, że po konsultacji z burmistrzami, wystąpił do Komendanta Głównego Policji w Bydgoszczy z propozycją, aby zachować te obiekty jako własność Skarbu państwa i przekazać je w użytkowanie władzom samorządowym. Zostało to zaakceptowane. Komendant zaproponował burmistrzom aby w tych budynkach umieścić instytucje samorządowe, np. pomocy społecznej itp. Pieniądze z dzierżawy trafią do Policji a w przyszłości budynki te zawsze będzie można sprzedać.
- 7. Janusz Majerski** – poprosił o ocenę wystarczalności obecnej obsady etatowej Komendy.



**8. Piotr Stachowiak** – jest wystarczająca. Nastąpiły niewielkie przesunięcia kadrowe międzywydziałowe, wakaty są sukcesywnie uzupełniane.

**9. Janusz Majerski** – przy braku pytań zakończył dyskusję. Podał przekazaną przez Komendanta Miejskiego Policji informację pod głosowanie.

**Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za 2013 r. oraz kierunkach działania Komendy Miejskiej Policji w roku bieżącym została przyjęta przez Komisję jednogłośnie.**

Kontynuując obrady, prowadzący przekazał głos Komendantowi Straży Miejskiej w celu przedstawienia informacji o realizacji przez Straż Miejską zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Włocławek w 2013 r. wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości i kierunkami działania w roku bieżącym.

**10. Janusz Małasiak** - na podstawie opracowanej informacji, przekazanej wcześniej Członkom Komisji, dokonał analizy działania Straży Miejskiej na terenie Włocławka w 2013 roku. Zapoznał zebranych z realizacją założeń Programu zapobiegania przestępczości oraz określił kierunki działania Straży Miejskiej w roku 2014. Podkreślając prewencyjną rangę funkcjonującego systemu monitoringu miasta, poinformował Komisję o konieczności zwiększenia obsady etatowej obsługi monitoringu z 8 operatorów do 12 operatorów. Związane jest to z faktem stałego zwiększania się liczby punktów kamerowych włączanych w system, w ramach realizowanych inwestycji miejskich wyposażonych w monitoring. Zasygnalizował Komisji problem związany z brakiem prawnych możliwości reagowania strażników miejskich w przypadkach zaśmieconych prywatnych posesji. Ustawa nie przewiduje obowiązku utrzymania porządku przez właścicieli nieruchomości. Sprawy kierowane są wtedy do Policji. Poinformował, że w bieżącym roku szczególny nacisk położony zostanie na skontrolowanie podmiotów gospodarczych czy zawarły umowy na wywóz odpadów, ponieważ wiąże się to z zaśmiecaniem okolicznych lasów, tworzeniem nielegalnych wysypisk śmieci. Trwa obecnie proces sprawdzania. Kończąc swoją wypowiedź Komendant Straży poprosił o ewentualne pytania.

**11. Zdzisław Koziński** – poprosił Komendanta o wyjaśnienie pojęcia wykroczenie „przeciwko obyczajowości publicznej” i „porządkowi komunikacji publicznej”.

**12. Janusz Małasiak** – wyjaśnił, że pierwsze pojęcie należy rozumieć jako wykroczenie sprzeczne z przyjętą obyczajowością, ogólnie pojętą moralnością a drugie pojęcie dotyczy wykroczeń w ruchu drogowym zarówno pieszych jak i zmotoryzowanych.

13. **Zdzisław Koziński** – potwierdził, że dzikie wysypiska przeważnie związane są z prowadzoną działalnością gospodarczą i brakiem zawarcia przez te podmioty odpowiednich umów na wywóz śmieci. Jedyne skuteczna akcja kontrolna w tym zakresie może ten stan zmienić. Zasygnalizował problem podrzucania śmieci do koszy publicznych nawet przy działającym monitoringu.
14. **Janusz Malasiak** – wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującym obecnie regulaminem utrzymania czystości na terenie miasta, wrzucanie do koszy publicznych odpadów komunalnych przez mieszkańców nie jest wykroczeniem. Ponieważ odpady komunalne tworzone w gospodarstwach domowych są własnością gminy nie stanowi to wykroczenia w sensie prawnym. Tym bardziej, że nie ma we Włocławku prawnego obowiązku segregacji odpadów. Trwają prace nad zmianą tego przepisu i wprowadzenia obowiązku segregacji śmieci.
15. **Zdzisław Koziński** – poinformował Komisję, że zdecydowana większość mieszkańców miasta zadeklarowała się do segregacji odpadów i płaci niższą stawkę. Są jednak przypadki spalania odpadów w piecach i kotłowniach. Trwają prace nad ustawowym obowiązkiem segregacji śmieci.
16. **Janusz Majerski** – przy braku pytań, zakończył dyskusję. Poddał informację Komendanta Straży Miejskiej pod głosowanie.
- Informacja o realizacji przez Straż Miejską zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Włocławek w 2013 r. wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości i kierunkami działania w roku bieżącym została przyjęta przez Komisję jednogłośnie.**
- Realizując kolejny punkt porządku obrad, prowadzący przekazał głos Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w celu przedstawienia informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2013 r. wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości i kierunków działania KM PSP w roku 2014.
17. **Robert Majewski** - na podstawie opracowanej informacji, przekazanej wcześniej członkom Komisji, dokonał analizy działania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej na terenie Włocławka i Powiatu Włocławskiego w 2013 roku. Zapoznał zebranych z realizacją założeń Programu zapobiegania przestępczości oraz określił kierunki działania Policji w roku 2014. Dokonał omówienia wyników zawartych w tabelach przedstawionej informacji. Zasygnalizował stan braku wody do celów przeciwpożarowych na terenach



powiatu oraz coraz większe problemy z parkowaniem pojazdów ratowniczych podczas prowadzonych akcji ratunkowych w blokowiskach miejskich. Stwierdził konieczność wymiany sprzętu : samochodu ratownictwa wodnego oraz samochodu ratownictwa technicznego. Sukcesywnej wymiany wymaga wyeksploatowany sprzęt ratowniczy. Określił stan finansów Komendy Miejskiej PSP na poziomie umożliwiającym bieżące utrzymanie jednostki bez możliwości inwestowania. Kończąc swoją wypowiedź poprosił o ewentualne pytania.

- 18. Adam Ciesielski** – podziękował Panu Komendantowi oraz wszystkim strażakom za działanie i pomoc mieszkańcom powiatu podczas zagrożenia spowodowanego huraganem Ksawery oraz w realizacji zadań związanych z ćwiczeniami Kobra 2013.
- 19. Jerzy Rosiński** – wystąpił z zapytaniem na temat obecnego stanu technicznego samochodów zakwalifikowanych do wymiany. Czy są one obecnie sprawne. Poprosił o przygotowanie kilku przykładów zdjęciowych zastawiania dojazdu do posesji. Problem zostanie poruszony na Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta.
- 20. Robert Majewski** – potwierdził sprawność obydwu pojazdów. Poinformował, że po otrzymaniu nowych jednostek ratowniczych, stare samochody przekazane zostaną do dalszej eksploatacji w wytypowanych Ochotniczych Strażach Pożarnych. W najbliższym czasie przygotowuje odpowiednią informację na potrzeby KPPiP RM.
- 21. Janusz Majerski** – dołączył się do podziękowań skierowanych przez przedstawiciela powiatu do Komendanta Miejskiego PSP za działania jednostki podczas zagrożeń w roku ubiegłym i bieżącym oraz udział w ćwiczeniu Kobra 2013. Przy braku dalszych pytań poddał informację Komendanta Miejskiego PSP pod głosowanie.

**Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2013 r. wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości i kierunkach działania KM PSP w roku 2014 przyjęta została przez Komisję jednogłośnie.**

Kończąc posiedzenie, prowadzący podziękował wszystkim obecnym za przybycie i udział w obradach Komisji. Przekazał, w imieniu Prezydenta Miasta i własnym, życzenia na zbliżające się Święta Wielkanocne. Poinformował również, że następne posiedzenie, zgodnie z Planem pracy Komisji, odbędzie się w Urzędzie Miasta Włocławek

Protokółował : Dariusz Niemczyk

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
Janusz Majerski